I() praesentibus eandem possessionem orphanis eorundem Stephani et Nicolai
remittatis perpetuo possidendam, seals facere non praesumatis. Datum in
Wyssegrad, tertio (lie festi nativitatis beati Johannis baptistae, anno domini
M° CCC XXX septimo.

AV. der Riickseite Adresse : Fidelibus suis comiti Nicolao dicto
15 Chenker et fratribus eiusdem.

Unter dem Siegel: Relatio vaivodae.
Auf der Riickseite von einer Hand des 14. Jahrhunderts : Primo

debet exiberi.

534.
20 Wissegrad 1337 Juli 6. Konig Karl stellt Martin, Benet s Sohn,

unter den Schutz des Woiwoden Thomas und des Comes der Szekler
und von Bistritz Ladislaus.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, in weisges Wachs auf
der Riickseite aufgedriickt, derselbe Stempel wie der Avers von Nr. 515.

Druck: Fejer Codex VIII, 4, 220.

Bruchstiick: Katona Hist. crit. IX, 115. Fejer Codex VIII, 4, 218. Szabo
Szek. okleveltar I, 47.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae tenore praesentium significamus
quibus expedit universis memoriae commendantes, quod nos recordatis servitiis

30 quondam comitis Johannis dicti Henel, quae ipse dum vixit temporibus
'sins maiestati nostrae exhibuit fideliter et impendit, Martinum filium suum
et universas suas possessiones, domos et aedificia universa ubilibet existentia
ac quosvis ad eum spectantes, pro fidelibus servitiis dicti patris sui in
nostram receperimus protectionem et tutelam specialem viceque nostrae

35 personae eundem cum omnibus bonis suis magnifico viro Thomae vaivodae
Transsiluano et comiti de Zonuk fideli proximo nostro et magistro Ladizlao
comiti Syculorum et de Byztricia, in persona autem dicti Thomae vaivodae
magistro Stephano dicto Pogan fideli nostro coinmisimus ab omnibus pro-
tegendum et defendendum a quibuscumque ipsum indebite molestare vo-

40 Vorlage: possessiones.
9) Vorlage: donates.
9) Vorlage: quoctunque.

5

8

9

www.dacoromanica.ro

486

lentibus. Vobis autem Thomae vaivodae Transsiluano et comiti de Zonuk
proximo nostro fideli et magistro Ladizlao comiti Syculorum et de Byztricia,
tibi autem magistro Stephano dicto Pogan fideli nostro in persona memorati
Thomae vaivodae firmissimis regiis sub edictis damns firmis sub praeceptis,
quatenus praetactum Martinum cum universis suis bonis et possessionibus 3

et quibusvis ad elm] spectantibus a quorumcumque') indebita 2) molestatione
in persona maiestatis nostrae defendere et protegere debeatis ac manute-
nentes conservetis illaesum. Datum in Wyssegrad, in octavis festi beatorum
Petri et Pauli apostolorum, anno domini, anno MCCCXXX septimo.

Unter dein Siegel: Relatio 8) vaivodae per magistrum Peteu. 10

535.

Wissegrad 1337 Juli 6. Konig Karl nimmt Martin, Henel's
Sohn, gegen die Bistritzer in Schutz.

Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel rund, weisses Wachs,
war auf der Bfickseite aufgedruckt.

Druck: Fejer Codex VIII, 4, 222.

15

Karolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis iuclici, iuratis et
universis senioribus ac populis Saxonicae nationis de Byztricia et ad Byz-
triciam pertinentibus quibus praesentes ostenduntur salutem et gratiam.
Noveritis, quod nos recordatis servitiis Johannis dicti Henel de eadem Byz- 20
tricia Martinum filium swum cum omnibus suis possessionibus, domibus et
aedificiis ubilibet constitutis in specialem nostram protection em et tutelam
recipiendo, vice nostrae personae magnifico viro Thomae vaivodae Trans-
siluario et comiti de Zonuk fideli proximo nostro, Ladizlao comiti Syculorum
et de Byztricia ac magistro Stephano dicto Pogan in persona dicti Thomae 25
vaivodae Transsiluani, in persona autem magistri Ladizlai comitis de Byz-
tricia et comitis Syculorum Johanni Horoch dicto ab omnibus indebite
molestare volentibus protegendum commisimus atque defendendum. Super
quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes damns in mandatis, quatenus
vos et specialiter populi4) villae Jaad ab usu campi Ependorf et aliartim 30

possessionum quarunicumque eiusdem Martini 2) deinceps vos retrahatis,
omnino cessantes, nam si cessare nolueritis, protectoribus ipsius Martini
supra dictis commisimus praecipientes, ut vos cessare faciant. communiter
vos ad haec cogentes. Datum in Wyssegrad, in octavis beatorum Petri et
Pauli apostolorum, anno domini MCCCXXX septimo. 35

Unter dein Siegel: Relatio vaivodae per magistrum Peteu.

1) Vorlage: quocurnque.
2) Vorlage: idebite.
3) Vorlage: lego.
4) Vorlage: villae populi Jaad.
5) Vorlage Matini.

40
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536.

1337 August 20. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Konigs Karl von 1325 Nr. 437 fiir die deutschen Berg-
leute von Offenbanya.

in festo beati regis Stephani, in anno domini millesimo
trecentesimo tricesimo septimo

Eingeschaltet von Konig Ludwig I 1359, beziehentlich 1364 und mit diesen
Urhunden erwiihnt von KOnig Mathias 14b7, eingeschaltet von dens siebenbiirgischen
Woiwoden Petrus 1505, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

10 537.

1337 Oktober 10. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Ni-
colaus filius Corardi de Tolmach seine Besitzungen Zeech et Hortobagh
in comitatu Albensi et sede Cibiniensi existentes seiner Neffen Chri-
stannus. dem Sohne Ilennyngh's de .Fengefalwa, vermacht hat.